item regno ut calu in consistat, cum motu illi n' sit ad getum.
Motum u' q' pass' ali', q' in sublunari mundo ponere so' illi p' te
nam: q' n' c't natij cum n' est conservare: 2' c't contra
nam q' calum recte ad motum efficiens n' inclinat, sic nec aliui
motus obducatur: Un' q' p' celo n' erit contra nam securus tanta.

Collige 2^o motum celestem n' u' natum celo r'c' am' ch'
efficiens motum, id r'c' p'ri' p'fici' et p'fici' p'fici' et deu' na-
tural' em' Angel' lib' moventis q' t'ng' Angel' cum celo effici
ent' q' movent' calum a'laue et p'fici' et Angel' sp'culato uni:
uersi ordine nec' et natr' calum movent'. Un' n'c' ist' deu'la' ad unum
in ipso n' in indicu' duo q' p' cor' can' dom' sphaeram sp'culat' d'uo' mo:
tu' unum ab oriente, alterum ab occidente.

Collige 3^o uerum c' n'nam aliuj' gracia semp' operari, un'
calum movent' in gratiam sublunarium in q' mittit in fluxu'.

Collige 4^o getum c' natum celo q'm hor' diem iudicari
poterit, futuram p' q' getum miru' uolam q' t'ng' contra ordin' ioh' tu' m'bus circuulari.

Qu'rstio. 4^o & coelum ex materia, et fr'c' constet, nec' ne?

Q' calum constare ex ma' et fr'c'. Q' n' c't p'ia' t'c' con:
siderat illi p'futa op'ao' int'ligendi et q' m' regti' p'fut' compo:
nita beat'c'. 2^o calum e' uisibili, i'ntu'rum vacu'um, densum,
mobile physicum: Id h'c' oia man' comitant': Jo' calum
constat ma' n'c' cum fr'c'.

Collige 1^o: n' s'p' ex genero sublati' man' dephendi
id et' ex multo' accientali' sensibili. Itemq' ex motu Phy:
sico, ex his in celo ma' dephendi.

Collige 2^o man' celo s'c' c' puram poam, nec
illi s'tare coniunctio'ne' album, nec fr'c', nec opus' c'
ext're p'c'c' sub priu'ce' fr'c', q'm sub fr'c', hoc' in ma'
sublunari ex eo regi', q' ex eo nulli fr'c' cer'bo adiuncta.

Collige

Colliget 3° nec dandum calo nam, q^a aliquam
potest moueri physice, nec hinc qualitatem, q^a nec nam
supponit, ut ultro.

Colliget 4° nō opus ē ad varietatem, et galehita-
corne universi, concedere calum ē totam suam, id sufficiat,
concedere calum compactum ē ex mā et pīa inseparabili:
fictitium. nec posse corpū ita simplex, ut nō sit ex mā
et pīa conflatum.

QVESTI^O. 3^a

*Vna, svbīx ve corporis coelos-
tivm dirē sīt à svblvncrī*

Ex extīna pītij calum ē dylinile id a rebus sub:
lunarij. Et 1^o: ex incorruptioniblitate. 2^o: ex motu ur:
bulari pīo. 3^o: ex loco oīum supremo. 4^o: ex actione
qua ut agent ut in via corpora influit. Tunc priu:
tim quod nō sit iocundū pīt. q^a suā uoracitate et aeris
monia totum mandum inferiorum deflagrasset.

Colliget 1^o calum pītē uideri et tangi, nō tñ in infer:
ni, constare ex j̄tūs elementis, pīt in aqua pura et synure qui:
veri et tangiti nec tñ ex j̄tūs elementis compōniti.

Colliget 2^o ex auctoribl ex iusto spīi nō vīte colligi nās
ille latitudē ex iusto spīi vñ calum et elementa hæc sīt in:
extīta et iusto spīi raritatem, densitatem, nō exunt tñ iusto spīi
et constata se ipsa sit colligita ex affinitate pītū et rebus.

Colliget 3^o calum nō hinc idler, cum hi corporis
tm̄ mixtū conuantur vñ idler cœrulei, hī alii calum re:
uera nō inebuit et si hī dicitato aspectu in uere uideantur. Ut die
probabiliter non videare calum crystallinum effectum tum pīa,
tum solis et aliq̄p idlerum lucis, q̄d ideo nūsum tractat quia
hoc calum deniq̄p ī, q̄m reliq̄p pīt q̄d nō habet actionem inf:
erens.

Colliget 4^o nec ex planetis in ī idler uero, id
lucem uarie modificatam pītē distām eorum & sole distantiam

Et maiorum & minorum ipsorum raritatem. Vel ut per vari-
ans modis affectiorum.

Obiectus 5° 2 in illa planis celorum, frigidi abies ne est
glitteras, vel ex primis in mundis, quod non eas astrologi ipsius
est aliis idoneis adserunt in ea quae soniles glitteras ei afferunt
et facti, id est effici et inveniuntur competentes.

Obiectus Ultimo non aquarum, sed Tunc de separata
26 aquis, intelligi nonum, et deinde aquilonem similitudinem
referentes q' orbis sunt super firmamentum, ostauam sphaeram stela-
tam. Vel significari aquas pluvias sunt super aerem q' significatur
non firmamenti nomen. Hoc enim Pragmaticum significat et aerem

Quæstiō + 6^a

Et ne materia celestis et sublunaris
in se spe distinguantur, an non?

Hoc 1^a quod dicitur in celesti? Q' non distinguendas ipsi sunt q' celesti.
at ea in se non distinguuntur, q' in se mutuo transmutantur. Id cogo-
ra celestia non transmutantur in sublunaria. Id conuenient in se
in celesti.

Hoc 2^a quod dicitur celeste? Q' Utramq' ipsi per se est hoc
celum, non affirmatum in toto opere nostri legendum.

Aff^x. p's. argo pponitur et solvitur,

1^m mihi est rūs transmutationis & frātis: Q' illes significanda est
n' ipsi acceptas (aliquæ m' sublunarum diuiduntur in 200 sp' q' sunt
sue sublunares) Id probatas in m' informandi. Id mihi infra-
m' formarum celestium? Dicq' cum sit inseparabilis & modo
informandi suorum sublunarum cum sit separabilis. Q' materiarum
q' his modis informantis, ipse dicitur informant. Et pars Reg. Q' mun-
dum ei accentuarum regio n' significare non.

2^m mihi celestis et sublunarum effectus iugis 100, mihi celestis
apparet frātis sublunarum, et hinc ibidem prædictum, q' in septem
celum

et alium et corruptibile. Id hoc est falso. Quod et illud ex iugis regi
per manum celestem hinc quod appellatum fide sublunaris est in
impeditum nec hinc pfectam priuationem ex deficere dispositione
quod in alium non possunt introducere nec in hinc regi appellatum esse
falsa. Nam quod in sublunariis sit aliud.

Negat ipsi arguenda respondere et solvere,

1^o in uno ipsum carium genere datur una, 2^o casus 3^o oportet generis
pendent: id si pars celestis differat propter sublunarii cum nostra
aliam dependeat, datur duplex etiam motus: quod sunt pars
ipsius. Pro neg. man. 10. t. n. Vix est de causa sufficientia et finali velue
de materiali nec de facti.

2^o Materia celesti et pars sublunarii sunt pars proprias:
quod hinc actum, per quem ipsi distinguantur. Pro neg. continetur hinc
in modis actibus instrinsecos, nempe modis differentiales, et exteriori-
cos, nempe sicut quod subdicitur modis responsive.

3^o si inde operantur diversi ipsi, operantur et diversa nobilitatis:
quod id pars laevis et proprieatis non quod poterit hinc dic-
teram nobilitatem, alioquin nobilior non poterit proprieatis non.
Pro man. 10. ingenere est proprieatis non hoc est in nobilitate quod pars et sublunariis
sit maius proprieatis non pars pars celestis.

4^o ex parte sublunarii et pars celesti tantum ex parte
et alterius diversitatis sicut sicut annus per se. Pro signis quod pars sub-
lunarii de pars celestis sunt operantur sicut cum diversitate ad competitio-
nem faciendum cum ead sicut. Pro neg. ains non potest non. Diversi-
tate munit quod pars sublunarii informata separabiliter, nec quod
pars celestis informat inseparabiliter.

5^o celestes orbis quod eadem pars constent, peccant esse
in corruptibilius. Si nempe orborum sicut appellatum ad alias planetas
inficiunt nec ratione pars recipere sicut celestes operantur ad corruptio-
nem. Pro quod eo quod orbis celestes sunt incorruptibiles non regi est nisi
potest. Pro neg. ains nullatenus pars sicut ad alterum pars sicut apparet
potest ex parte planetarum diffiniens ad corruptioinem. Unde falsa est do-
ctrina. Pro Reg. ains nullatenus pars sicut ad alterum pars sicut
est operantur ratione corruptio obiectata.

6 m d' ab ex Autoritate multorum pastorum et eccl. sae.
P. 1 id indicare videntur. Et opum statim et multorum pastorum
testimonio nec illas patres id docuerunt. Propterea id ex alio loco in
qd uero attinet ad testimonium scripturam in Gineses in p. 100. Ceterum
Deus calu et terram. Domini nomine cali non intelligi. Et Empereum id
et alio. Unde huius verba non intelliguntur.

Q. 3. q. 3. distinctio mea pericula sit & fieri secundum modum
informandi. Et distinctio patrum non presumenda nisi a me secundum
recipendi. Qd interrogandum supponere falsum distinguendum. fieri
sublunares ipsi secundum ordinem ad M. sublunarem considerantur. et
mum recipiendi secundum ipsas. qd minus certe ipsi dividit. inquit
fieri ipsa genitum. quod ad me receptionem versus in ipso modo conve-
zaminatum postulat.

Q. 4. q. 4. ex privato et appetibili cuiusque fieri arguatur
in me corrugabilitas? Qd nego. arguuntur. tamen ex privato. et appre-
hensio fieri dividitur in ipso hanc. n. Nam agens naturae inducere inten-
dit. Unde huius unius calma alterius cali fieri privationem habet.
si in celestia ergo est sicut mundus ipse in argenteo celum est cor-
rugabile.

Q. 5. q. 5. Vnde in eis corporibus celestibus sit una in ipsi
materia? Qd nego. q. 5. alioz M. et h. h. sunt appetibili patrum
aliorum globorum. celestium et hinc privationem illorum app-
inde celum hunc. (et sic de ceteris) ut corrugabile. Unde appre-
hendit nunc informandi inseparabiliter et generacione. Quod de que
in hoc ipsi sunt sphaerae celestes.

Capit. 3^m.

Quæstiō. i²

Sit ne coelum dissolvibile et aliqd
re ipsa dissolvendum an nō?

Qd. in qd modis dicatur aliqd in dissolubile. non immobile? Qd. q. 6. l^o

modo dicitur indistincta, nec immortale, qd ex iis sua habet nequitatem et
vendi omnino indeprendentem, ut Dux. 2^o qd nullam habet uia mia con-
suntioem, ut Angelus. 3^o qd si mia vnguis rite caret a leonum
fascium desiderio, et de hoc e' controversia de celo. 4^o qd habet
nam alias fias appareties, id aliunde habet signum qd latem que
qd latem de interiori diponentes ad hunc p' clavis, ut corogra beato-
rum.

Quesita 2a. Corpore celestia sicut ergo ingenio indistincta sunt
de qua. Seca. Atq' qd 1^o ergo si non existat p' p'nt et 2^o et 3^o,
et scula i' effugient orbis lumen uacuum latum ignis sibi coherensq.
2^o in mundo sunt corpora alia animata, alia inanimata: 3^o
conueniens fuit ad p' p'ntum et pulchritudinem mundi dari corpora
alia corruptibilia, alia incorruptibilia. 3^o ne rido p'p'ntabat ut
nigra mundi a' i' sublunari respondet in mortali talis p'ginatione
et uellet. 3^o datum i' in corpore celeste.

Quesita 3a. Corpore celestia nisi sicut ergo ingenio indistincta
sunt ei' ueritate re ipsa post rem iudicij dictioles debent? Dux. et qd
i' mundo nec immortalia qd subiam: p'p'nt ei' noue lucis acci-
sione diuinitate illustranda. Seca. 1^o p'p'nt ex p'p'nt 4-8. Ita u'nt
ea in Eternum. et ex illo Etude P'xist figura lu'g mundi; et
n' dixit p'p'nturam subiam de figuram. 2^o p'p'nt qd ex illo
Ita id 3^o n'it lux lumen u'nt lux solis et cetera.

Sunt notabilis 1^o. qd 2^o solis celestis incorruptibilis et
regant, alios ex mente gloriosi legatos, alios legatos de indi-
stinctitate 3^o mio sumpta.

Notabilis 2^o testimonio Sec. Reg. opp'ni noster dicitur:
Dicantur interpellandas i' de arte. Et ea familiare scriptura
axim edam n'ccepere. In artis non uoluntur et hui.

Notabilis 3^o qd non dicuntur libere uidetur indicare
i' d'ra, p' p'nt habita u'ntur u'nt intelligendum i' de-
fine, sui mutatio qd subiam id qd acci'sia.

Collig'is 1^o id u'g' i' d' tempore p' p'nt attingebit, et
est illud sit, et omnino immutabile, existere qd u'nt qd intermissione
u'nt'f' simile, p' p'nt de tempore infinito p' p'nt ab illa re hui
corpora celestia qd subiam, in illis n' regentur d'g'itay
in p'f'ctionem finitam, et duracionem eternam.

Collig. 2° dicitur quod motibus vere a gressu contrariis
mouendi, et perinde vel mouendo idem cum non subiecto alterius, nec latere
a gressu contraria, ut aliud dicunt.

Collig. 3° S. Bellum Venetiarum sub ipsa mutatione vel veluti, non mihi
renovato. Bonum de novo ergo dico Cassiopae. P. Scacchini 3^o nouam
illam Bellum orbam anno 1572. Durante tempore huius
sieca ad Sagnati generatione 2 deo fuisse gressum: sed quod nam ea
gredienderet, adhuc lateat.

Capit. 4^m.

Quæstiō, i².

Recte ne Artes probari nūllum motum circulare esse p̄rīm.

Et aq. 2^o qd id gressu ponunt in Capit. explanatione, ut videtur posse
sunt ab solutioē ariorum in op̄sum. Notab. 1^o qd inde artis dicit
motus factus in circulo ad ipsos oppositos & contrarios cum loq. de contra-
rietate late in hoc uero loco p̄f.

Notab. 2^o unū unum ē in contrarium, ē ac p̄in motum rectum
q. alteri contrariati reto & ē in contrarium circulare rigore loquen-
do sicut nec liberalitas rigore contrariati auscit & effigialitate
q̄ndū absoūte contraria sunt.

Notab. 3^o uerum ē qd sicut ab uno punto ad aliud infi-
nitæ linea rectæ dari possunt sic à centro ad circumferentiam in-
finite stant. non haec in circulo qd est ut circulare est p̄t in aequali
aegritate contrariatione p̄s circulum. Qd ut nūl est aq. 4^o
ac p̄in' erit res.

Notab. 4^o contrariationem in alia locali spectari penit
maxime iblandiam 1^o lineam rectam, qd remedium tunc mundi lac-
cū. Distantia maxima qd in rebus p̄st fieri motus rectus, n̄ eas, qd in
uocum potum excludit.

Notab. 5^o

Motus s^o motus rotis postea ad contraria, qm re impedit:
aut cum fieri possint p^o linea^s directa a centro ad circumferen-
tiam et a circumferentia ad centrum, n^o item motus circulares q^o
fieri debent ab eod ad id vñ re se impedirent.